
ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD20

20 00 000 SIN PROYECTO

20 00 000 001 PROVINCIAL DEL ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable

 001 Recursos Fiscales 2,049.00 -1,500.00 549.00 15.36 331.69 331.69 331.69 217.31 217.31 0.00 60.42

TOTAL 530101  Agua Potable -1,500.002,049.00 549.00 15.36 331.69 331.69 331.69 217.31 217.31 0.00 60.42

530104 Energia Electrica

 001 Recursos Fiscales 2,096.00 1,500.00 3,596.00 0.00 2,227.40 2,227.40 2,227.40 1,368.60 1,368.60 0.00 61.94

TOTAL 530104  Energia Electrica 1,500.002,096.00 3,596.00 0.00 2,227.40 2,227.40 2,227.40 1,368.60 1,368.60 0.00 61.94

530105 Telecomunicaciones

 001 Recursos Fiscales 9,188.00 2,703.08 11,891.08 0.00 11,890.09 11,859.79 11,800.14 0.99 31.29 59.65 99.74

TOTAL 530105  Telecomunicaciones 2,703.089,188.00 11,891.08 0.00 11,890.09 11,859.79 11,800.14 0.99 31.29 59.65 99.74

530106 Servicio de Correo

 001 Recursos Fiscales 485.00 0.00 485.00 0.00 263.03 263.03 263.03 221.97 221.97 0.00 54.23

TOTAL 530106  Servicio de Correo 0.00485.00 485.00 0.00 263.03 263.03 263.03 221.97 221.97 0.00 54.23

530202 Fletes y Maniobras

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

0.00 450.00 450.00 148.40 301.60 301.60 301.60 148.40 148.40 0.00 67.02

TOTAL 530202  Fletes y Maniobras 450.000.00 450.00 148.40 301.60 301.60 301.60 148.40 148.40 0.00 67.02

530206 Eventos Publicos y Oficiales

 001 Recursos Fiscales 459.00 1,040.00 1,499.00 0.00 1,486.35 1,486.35 1,486.35 12.65 12.65 0.00 99.16

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

4,324.00 -2,126.32 2,197.68 0.00 692.28 692.28 692.28 1,505.40 1,505.40 0.00 31.50

TOTAL 530206  Eventos Publicos y Oficiales -1,086.324,783.00 3,696.68 0.00 2,178.63 2,178.63 2,178.63 1,518.05 1,518.05 0.00 58.93

530217 Difusión e Información

 001 Recursos Fiscales 917.00 -917.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530217  Difusión e Información -917.00917.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530218 Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicación Masiva

 001 Recursos Fiscales 55,642.00 -3,728.81 51,913.19 0.00 28,447.24 28,447.24 28,447.24 23,465.95 23,465.95 0.00 54.80

TOTAL 530218  Publicidad y Propaganda en Medios de 
Comunicación Masiva

-3,728.8155,642.00 51,913.19 0.00 28,447.24 28,447.24 28,447.24 23,465.95 23,465.95 0.00 54.80
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530301 Pasajes al Interior

 001 Recursos Fiscales 1,966.00 -1,800.00 166.00 0.00 22.10 22.10 22.10 143.90 143.90 0.00 13.31

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

1,441.00 0.00 1,441.00 0.00 1,441.00 0.00 0.00 0.00 1,441.00 0.00 0.00

TOTAL 530301  Pasajes al Interior -1,800.003,407.00 1,607.00 0.00 1,463.10 22.10 22.10 143.90 1,584.90 0.00 1.38

530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior

 001 Recursos Fiscales 2,207.00 -786.00 1,421.00 6.25 1,019.48 963.94 963.94 401.52 457.06 0.00 67.84

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

7,206.00 -1,241.71 5,964.29 0.00 472.81 472.81 472.81 5,491.48 5,491.48 0.00 7.93

TOTAL 530303  Viaticos y Subsistencias en el Interior -2,027.719,413.00 7,385.29 6.25 1,492.29 1,436.75 1,436.75 5,893.00 5,948.54 0.00 19.45

530402 Edificios  Locales Residencias y Cableado Estructurado (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 2,110.00 1,709.33 3,819.33 173.60 2,222.92 2,222.92 2,222.92 1,596.41 1,596.41 0.00 58.20

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

14,413.00 0.00 14,413.00 6,198.43 8,214.57 8,214.57 8,214.57 6,198.43 6,198.43 0.00 56.99

TOTAL 530402  Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

1,709.3316,523.00 18,232.33 6,372.03 10,437.49 10,437.49 10,437.49 7,794.84 7,794.84 0.00 57.25

530403 Mobiliarios (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 229.00 0.00 229.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229.00 229.00 0.00 0.00

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

1,441.00 3,000.00 4,441.00 0.00 3,844.52 2,560.32 2,560.32 596.48 1,880.68 0.00 57.65

TOTAL 530403  Mobiliarios (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

3,000.001,670.00 4,670.00 0.00 3,844.52 2,560.32 2,560.32 825.48 2,109.68 0.00 54.82

530404 Maquinarias y Equipos (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 229.00 -229.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

1,441.00 0.00 1,441.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441.00 1,441.00 0.00 0.00

TOTAL 530404  Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

-229.001,670.00 1,441.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441.00 1,441.00 0.00 0.00

530405 Vehiculos (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 1,147.00 2,000.00 3,147.00 0.00 2,032.05 2,032.05 2,032.05 1,114.95 1,114.95 0.00 64.57

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

7,206.00 0.00 7,206.00 5,000.00 1,341.07 1,341.07 1,341.07 5,864.93 5,864.93 0.00 18.61

TOTAL 530405  Vehiculos (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

2,000.008,353.00 10,353.00 5,000.00 3,373.12 3,373.12 3,373.12 6,979.88 6,979.88 0.00 32.58
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530502 Edificios  Locales Residencias Parqueaderos Casilleros Judiciales y Bancarios (arrendamientos)

 001 Recursos Fiscales 1,055.00 500.00 1,555.00 0.00 787.00 787.00 787.00 768.00 768.00 0.00 50.61

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

16,575.00 0.00 16,575.00 15,078.40 5,329.70 1,329.70 1,329.70 11,245.30 15,245.30 0.00 8.02

TOTAL 530502  Edificios  Locales Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y Bancarios 
(arrendamientos)

500.0017,630.00 18,130.00 15,078.40 6,116.70 2,116.70 2,116.70 12,013.30 16,013.30 0.00 11.68

530603 Servicio de Capacitacion

 001 Recursos Fiscales 459.00 -150.60 308.40 0.00 156.80 156.80 156.80 151.60 151.60 0.00 50.84

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

2,883.00 0.00 2,883.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,883.00 2,883.00 0.00 0.00

TOTAL 530603  Servicio de Capacitacion -150.603,342.00 3,191.40 0.00 156.80 156.80 156.80 3,034.60 3,034.60 0.00 4.91

530704 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos

 001 Recursos Fiscales 1,015.00 -500.00 515.00 0.00 236.51 236.51 236.51 278.49 278.49 0.00 45.92

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

4,324.00 0.00 4,324.00 0.00 1,192.04 1,192.04 1,192.04 3,131.96 3,131.96 0.00 27.57

TOTAL 530704  Mantenimiento y Reparacion de Equipos 
y Sistemas Informaticos

-500.005,339.00 4,839.00 0.00 1,428.55 1,428.55 1,428.55 3,410.45 3,410.45 0.00 29.52

530801 Alimentos y Bebidas

 001 Recursos Fiscales 1,268.00 -1,240.00 28.00 0.00 12.04 12.04 12.04 15.96 15.96 0.00 43.00

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

7,206.00 0.00 7,206.00 0.00 318.40 318.40 318.40 6,887.60 6,887.60 0.00 4.42

TOTAL 530801  Alimentos y Bebidas -1,240.008,474.00 7,234.00 0.00 330.44 330.44 330.44 6,903.56 6,903.56 0.00 4.57

530802 Vestuario  Lenceria y Prendas de Proteccion

 001 Recursos Fiscales 2,981.00 -2,980.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.40 0.00 0.00

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

10,089.00 -3,350.00 6,739.00 0.00 106.40 106.40 106.40 6,632.60 6,632.60 0.00 1.58

TOTAL 530802  Vestuario  Lenceria y Prendas de 
Proteccion

-6,330.6013,070.00 6,739.40 0.00 106.40 106.40 106.40 6,633.00 6,633.00 0.00 1.58

530803 Combustibles y Lubricantes

 001 Recursos Fiscales 1,605.00 2,220.00 3,825.00 666.16 3,158.84 3,123.26 3,123.26 666.16 701.74 0.00 81.65

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

7,206.00 0.00 7,206.00 0.00 899.79 899.79 899.79 6,306.21 6,306.21 0.00 12.49

TOTAL 530803  Combustibles y Lubricantes 2,220.008,811.00 11,031.00 666.16 4,058.63 4,023.05 4,023.05 6,972.37 7,007.95 0.00 36.47
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530804 Materiales de Oficina

 001 Recursos Fiscales 8,066.00 -500.00 7,566.00 75.93 7,124.27 7,124.27 6,948.37 441.73 441.73 175.90 94.16

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

3,603.00 2,476.32 6,079.32 433.91 5,631.41 5,631.41 5,631.41 447.91 447.91 0.00 92.63

TOTAL 530804  Materiales de Oficina 1,976.3211,669.00 13,645.32 509.84 12,755.68 12,755.68 12,579.78 889.64 889.64 175.90 93.48

530805 Materiales de Aseo

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

2,883.00 0.00 2,883.00 22.47 2,662.74 2,090.08 2,090.08 220.26 792.92 0.00 72.50

TOTAL 530805  Materiales de Aseo 0.002,883.00 2,883.00 22.47 2,662.74 2,090.08 2,090.08 220.26 792.92 0.00 72.50

530807 Materiales de Impresion  Fotografia  Reproduccion y Publicaciones

 001 Recursos Fiscales 917.00 500.00 1,417.00 0.00 841.23 841.23 841.23 575.77 575.77 0.00 59.37

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

4,324.00 0.00 4,324.00 3,542.06 781.94 781.94 781.94 3,542.06 3,542.06 0.00 18.08

TOTAL 530807  Materiales de Impresion  Fotografia  
Reproduccion y Publicaciones

500.005,241.00 5,741.00 3,542.06 1,623.17 1,623.17 1,623.17 4,117.83 4,117.83 0.00 28.27

530811 Insumos Bienes Materiales y Suministros para la Construccion Electricos Plomeria Carpinteria Señalizacion Vial Navegacion y Contra Incendios

 001 Recursos Fiscales 459.00 0.00 459.00 0.00 407.39 407.39 407.39 51.61 51.61 0.00 88.76

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

4,324.00 0.00 4,324.00 0.00 4,324.00 360.14 360.14 0.00 3,963.86 0.00 8.33

TOTAL 530811  Insumos Bienes Materiales y Suministros 
para la Construccion Electricos Plomeria 
Carpinteria Señalizacion Vial Navegacion y Contra 
Incendios

0.004,783.00 4,783.00 0.00 4,731.39 767.53 767.53 51.61 4,015.47 0.00 16.05

530813 Repuestos y Accesorios

 001 Recursos Fiscales 807.00 1,200.00 2,007.00 0.00 1,046.06 1,046.06 1,046.06 960.94 960.94 0.00 52.12

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

3,603.00 0.00 3,603.00 3,527.01 75.99 75.99 75.99 3,527.01 3,527.01 0.00 2.11

TOTAL 530813  Repuestos y Accesorios 1,200.004,410.00 5,610.00 3,527.01 1,122.05 1,122.05 1,122.05 4,487.95 4,487.95 0.00 20.00

531403 Mobiliarios (Bienes Muebles no Depreciables)

 001 Recursos Fiscales 78.00 0.00 78.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78.00 78.00 0.00 0.00

 002 Recursos Fiscales generados 
por las Instituciones

291.00 0.00 291.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291.00 291.00 0.00 0.00

TOTAL 531403  Mobiliarios (Bienes Muebles no 
Depreciables)

0.00369.00 369.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369.00 369.00 0.00 0.00
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531404 Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles no Depreciables)

 001 Recursos Fiscales 0.00 86.00 86.00 0.00 86.00 86.00 86.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 531404  Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles 
no Depreciables)

86.000.00 86.00 0.00 86.00 86.00 86.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 202,217.00 -1,665.31 200,551.69 101,428.75 90,045.61 89,810.06 99,122.94 110,506.08 235.5534,887.98 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
44.90

TOTAL 202,217.00 -1,665.31 200,551.69 34,887.98 101,428.75 90,045.61 89,810.06 99,122.94 110,506.08 235.5520 00 000 001  PROVINCIAL DEL ORDEN PÚBLICO Y 
SEGURIDAD 44.90

TOTAL 20 00 000  SIN PROYECTO 202,217.00 -1,665.31 200,551.69 34,887.98 101,428.75 90,045.61 89,810.06 99,122.94 110,506.08 235.55 44.90

TOTAL 20  ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 101,428.75 235.55 44.90110,506.0899,122.9489,810.0690,045.6134,887.98200,551.69-1,665.31202,217.00
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